
                                                

       日頃よりＪＡ事業をご利用いただき誠にありがとうございます。  

この度、ＪＡみなみ筑後では支店再編（店舗統廃合）をさせていただくことになりました。つきましては、大変恐縮ではございますが、 

       令和５年５月２２日以降の各種お取引につきましては、下記の通りお取り扱いさせていただきますので、ご了承賜りますよう 

お願い申し上げます。 

◎継承支店名  瀬高支店、山川支店、高田支店（旧二川）、大牟田支店（旧銀水） 

◎廃止支店名  南瀬高支店、東山支店、高田東部支店、上内支店、三池支店、唐岬支店 

                  ※ 東山支店、高田東部支店、三池支店につきましては、ふれあいプラザとして営業（ＡＴＭ設置店） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、各支店へお問い合わせ下さいますようお願いいたします。  ＪＡみなみ筑後 

支店再編に伴うお取引のご案内 

 

 

廃止支店につきましては、店舗番号等の変更がありますので 

５月２２日以降、ご来店いただいたお客様から順次、新通帳へ

切替いたします。 

なお、通帳切替についての期限はございませんので、必要な時

にご来店ください。 

継承支店につきましては、そのままご利用できます。 

1.普通貯金（総合口座）をご利用のお客様へ 

 

 

キャッシュカードやカードローンは、お手元のカードを継続し

てご利用いただけます。 

 

2.キャッシュカードをご利用のお客様へ 

 

 

口座番号の変更はございません。継続してご利用いただけます。 

3.定期貯金、定期積金をご利用のお客様へ 

 

 

公共料金・税金・クレジット等の各種口座振替につきまして

は、お客様の手続きは必要ございません。 

収納先の企業によっては、お客様による変更手続きが必要にな

る場合は、別途ご案内させていただきます。 

4.公共料金など口座振替をご利用のお客様へ 

 

 

下記の年金受け取りの手続きは、お客様の手続きは必要ござい

ません。 

・国民年金、厚生年金、農林年金、国家公務員年金、公立学校

年金、企業年金連合会年金（旧厚生年金基金連合会年金）、

農業者年金、市町村職員年金、国民年金基金連合会年金 

上記以外の年金につきましては、お客様へ所定の手続きが必要

となりますので、その際には、別途ご案内させていただきま

す。 

 

5.年金お受け取りをご利用のお客様へ 

 

 

支店番号、口座番号の変更に伴い、お客様より給料支払先及び

為替振込依頼人様（資金を送金する方）への変更が必要になり

ます。詳しくは、支店窓口へお問い合わせください。 

6.給与・為替振込をご利用のお客様へ 

Ａ 

 

ＡＴＭで通帳にてお取引をご利用の場合、廃止店舗の通帳も

切替せずにそのままご利用できます。 

また、通帳が満頁になりましたら、ＡＴＭで自動的に新口座

番号に切り替わります。 

したがいまして、ＡＴＭにて取り扱い可能なお取引について

は、ＡＴＭをご利用ください。 

7.ＡＴＭで通帳取引のお客様へ 

 

 

何ら変更はございません。継続してご利用いただけます。 

 

8.各種融資、ローンをご利用のお客様へ 

 

 

すでにご契約いただいております契約につきましては、自動的

に継承支店名に切替させて頂きますので、継続してご利用いた

だけます。 

9.生命共済、建物共済をご利用のお客様へ 

 

 

ご契約の継続時期となりましたら、事前に継承支店よりご案内

させていただきます。 

10.自動車共済、傷害共済をご利用のお客様へ 

 

 

廃止支店及び旧南大牟田支所跡地のＡＴＭにつきましては、令

和５年５月１９日（金）午後３時までとなり、また５月２０日

（土）は稼働いたしません。 

なお、継承支店ＡＴＭについては、通常通り稼働いたします。 

11.ＡＴＭの一部休止について 


